Приказ №02-05
&2
«Об организации питания обучающихся»                                           от 28 февраля 2014 года

На основании Закона РФ «Об образовании», Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 25.12.2009 г., №1735 «О компенсационных выплатах на питание обучающимся из малообеспеченных семей государственных общеобразовательных учреждений РС(Я)», СанПин 2.4.5.2409-10 «Санитарно-эпидемиологическое требования к организации питания обучающихся в общеобразовательном учреждения, учреждениях начального и среднего профессионального образования», Положения от 22.06.2010 г. №244 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части представления на льготной основе питания в образовательных учреждениях МО «Намский улус», приказываю:
1.Организовать в школе питание учащихся в соответствии с СанПин 2.4.5.2409.10 «Санитарно-эпидемиологическое требования к организации питания учащихся школы»;
2.Организовать в школе в соответствии с утвержденными рационами питания горячее питание для всех учащихся.

3.Установить стоимость горячего питания на одного обучающегося в размере 31 руб.50 копеек.

4.Установить льготные категории семей, которым представляется право на двухразовое горячее питание:

- дети из многодетных семей (справка о составе семьи);

- дети из семей, среднемесячный доход на одного человека ниже минимального прожиточного уровня (справка Ф №2 «О признании семьи имеющий доход ниже прожиточного минимума» с Управления социальной защиты населения и труда);

- дети сироты, оставшиеся без попечения родителей и дети, находящие под опекой;

- дети – инвалиды и дети, чьи родители инвалиды 1,2 группы.

5.Родителям учащихся из льготной категории предоставить соответствующие документы в школу для получения бесплатного питания.

6.Установить продолжительность перемены между уроками не менее 10 минут, большой перемены не менее 20 минут.
7.Осуществлять совместно с общественной комиссией по контролю за организацией и качеством питания общественно-административный контроль за организацией питания.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                            Директор                                              Лукина С.Н.